
FARM WORK  
WELFARE

SHKARKOJENI APLIKACIONIN 

A punoni në Mbretërinë e Bashkuar 
në vjelje, paketim dhe përpunim të 
frutave dhe perimeve? 

Aplikacioni i ri do t’ju ndihmojë t’i kuptoni të 
drejtat tuaja si punëtorë dhe të mësoni se çfarë 
mund të pritni nga puna sezonale në fermë.

Shkarkojeni aplikacionin sot
1. Kuptojini të drejtat tuaja si punëtorë në Mbretëri të 

Bashkuar. 

2. Kuptoni se çfarë mund të pritet nga ofruesi i fuqisë 
punëtore ose agjencia që ju ka ndihmuar të gjeni punë. 

3. Mësoni si t’i vëreni shenjat e shfrytëzimit dhe 
keqpërdorimit në punë. 

4. Raportojini brengat tuaja ose kërkoni ndihmë. 

5. Gjendet në shumë gjuhë - Shqip, bullgarisht, anglisht, 
lituanisht, rumanisht, polonisht, kinezisht (mandarin)  
dhe vietnamisht.

Nëse vëreni shenja të skllavërisë moderne, telefononi 
në linjën për ndihmë Modern Slavery 0800 0121 700
Kërkoni ndihmë, raportojini brengat ose kërkoni këshilla

FALAS në dyqanet e aplikacioneve Google Play dhe iOS

T H E  C L E W E R  I N I T I A T I V E


